
 
LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO  

SENATAS 

 

NUTARIMAS 
 

 

DĖL LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO PEDAGOGINIŲ IR GARBĖS 

VARDŲ SUTEIKIMO NUOSTATŲ PAKEITIMO 

 

2024 m. gegužės 30 d. Nr. 180-03 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010 Nr. 81-4231; 2012, 

Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 punkto 22 papunkčio nuostatomis, Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto senatas n u t a r i a:  

1. P a k e i s t i Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pedagoginių ir garbės vardų suteikimo 

nuostatus (toliau – Nuostatai): 

1.1. P a p i l d y t i Nuostatus 3.7 papunkčiu: 

„3.7. Afilijuotasis dėstytojas arba afilijuotasis mokslininkas – įstatymuose nustatytą pensinio 

amžiaus ribą pasiekęs ilgametis Universiteto profesorius ar docentas arba vyriausiasis mokslo 

darbuotojas ar vyresnysis mokslo darbuotojas, šiuo metu neturintis darbo sutarties su Universitetu ir 

palaikantis su Universitetu aktyvius mokslinius, pedagoginius ir kūrybinius ryšius, po darbo sutarties 

nutrūkimo nedirbęs kitame universitete.“ 

1.2. P a k e i s t i Nuostatų 7.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.6. Universiteto Studijų centro išduotą pažymą apie per kadenciją Universitete skaitytus 

paskaitų kursus. Pažyma išduodama per septynias darbo dienas nuo prašymo dėl tokios pažymos 

išdavimo pateikimo.“ 

1.3. P a k e i s t i Nuostatų 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. Už ypatingus nuopelnus Universitetui, jo plėtrai, mokslui ar Lietuvos Respublikai gali 

būti suteikiamas profesoriaus emerito vardas Universiteto profesoriams, jei šie: 

32.1 užėmė profesoriaus pareigas konkurso būdu; 
32.2. Universitete ne trumpiau kaip dvidešimt metų aktyviai dirbo pedagoginį ir mokslinį 

darbą.“ 
1.4. P a k e i s t i Nuostatų 40 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„40. Senato Mokslininkų ir dėstytojų atestacijos komisija, išnagrinėjusi Universiteto tarybos, 

Senato, Universiteto rektoriaus ar fakultetų ar mokslo institutų tarybos pasiūlymus, publikacijų sąrašą 

iš Universiteto bibliotekos Informacijos paslaugų skyriaus, dokumentais, patvirtinančiais kandidato 

pedagoginę, mokslinę ir praktikos veiklą (iš Universiteto Personalo tarnyba, Studijų centro, 

Podiplominių studijų centro, Mokslo centro, sveikatos priežiūros įstaigos, mokslo instituto, klinikų), ir 

įvertinusi pretendento atitikimą šių Nuostatų 32 punkte nustatytiems reikalavimams priima sprendimą 

dėl pretendento teikimo Universiteto rektoriui Universiteto profesoriaus emerito vardui gauti.“ 



1.5. P a p i l d y t i Nuostatus VIII skyriumi „Afilijuotojo dėstytojo arba afilijuotojo 

mokslininko statuso suteikimo tvarka“ ir šio skyriaus 67–76 punktus išdėstyti taip: 

„67. Afilijuotojo dėstytojo arba afilijuotojo mokslininko statusas gali būti suteiktas Universiteto 

profesoriui ar docentui arba vyriausiajam mokslo darbuotojui ar vyresniajam mokslo darbuotojui, kai 

darbo santykiai su Universitetu buvo nutraukti, asmeniui esant senatvės pensijos amžiaus, ir kuris dirbo 

Universitete profesoriaus ar docento arba vyriausiojo mokslo darbuotojo ar vyresniojo mokslo 

darbuotojo pareigose ilgiau nei 10 metų ir: 

67.1. siekia išlaikyti akademinius ryšius su Universitetu; 

67.2. aktyviai dalyvavo ir (ar) dalyvauja akademinėje veikloje, garsindamas Universiteto 

vardą šalies ir tarptautiniu mastu. 

68. Afilijuotojo dėstytojo arba afilijuotojo mokslininko statusas Universitete suteikiamas šia 

tvarka: 

68.1. Fakulteto taryba arba mokslo instituto taryba teikia rektoriui teikimą dėl afilijuotojo 

dėstytojo arba afilijuotojo mokslininko statuso suteikimo (toliau – teikimas). Teikime nurodo asmens 

indėlį į Universiteto mokslo ir studijų plėtrą bei pateikiama kita reikalinga informacija. Kartu 

pateikiamas asmens sutikimas dėl afilijuotojo statuso suteikimo, gyvenimo aprašymas, asmens mokslo 

darbų sąrašas, kiti dokumentai, kurie galėtų būti reikšmingi priimant sprendimą dėl statuso suteikimo; 

68.2. Universiteto rektorius, gavęs teikimą, priima sprendimą, kuris įforminamas Rektoriaus 

rezoliucija; 

69. Afilijuotojo dėstytojo arba afilijuotojo mokslininko statusas suteikiamas neterminuotai 

arba tarybų siūlomam terminui. Su tokiu asmeniu sudaroma savanoriškos veiklos sutartis. Tipinę 

sutarties formą tvirtina rektorius įsakymu. 

70. Afilijuotasis dėstytojas arba afilijuotasis mokslininkas, sudaręs savanoriškos veiklos 

sutartį, turi teisę: 

70.1. naudotis jam suteikiamu Universiteto el. paštu bei Universiteto bibliotekos ir 

informacinėmis sistemomis; 

70.2. būti kviečiamas dalyvauti Universiteto renginiuose; 

70.3. rašyti mokslo straipsnius, monografijas, vadovėlius, pranešimus, recenzijas ir kitus 

mokslinius darbus su Universiteto prieskyra; 

70.4. konsultuoti Universiteto mokslininkus, dėstytojus, doktorantus ir kitų pakopų studentus; 

skaityti mokslines paskaitas Universiteto mokslininkams, dėstytojams, doktorantams ir studentams, 

naudotis tam būtinomis patalpomis ir priemonėmis Universitete; 

70.5. perteikti savo pedagoginę ir (ar) mokslinę patirtį, skaitydamas paskaitas moksleiviams ir 

(ar) kitaip prisidėdamas prie moksleivių (būsimųjų studentų) ugdymo; 

70.6. pagal Universiteto galimybes gauti veiklos vietą fakultete ar mokslo institute. 

71. Afilijuotasis dėstytojas arba afilijuotasis mokslininkas turi pareigą: 

71.1. prisidėti prie Universiteto statute apibrėžtos Universiteto misijos ir veiklos tikslų 

įgyvendinimo; 

71.2. prisidėti prie Universiteto mokslo populiarinimo; 

71.3. laikytis Universiteto akademinės etikos ir Universiteto vidaus taisyklių nuostatų. 

72. Atnaujinus darbo teisinius santykius su Universitetu, asmens kaip afilijuotojo dėstytojo 

arba afilijuotojo mokslininko veikla suspenduojama jo darbo sutarties Universitete galiojimo terminui. 

73. Pažeidus akademinę etiką ar (ir) padarius žalą Universitetui, ar (ir) piktnaudžiaujant šiuo 

statusu, afilijuotojo dėstytojo ar afilijuotojo mokslininko statusas konkrečiam asmeniui atšaukiamas 

Rektoriaus rezoliucija, nutraukiant savanoriškos veiklos sutartį. 

74. Tarp afilijuotojo dėstytojo ar afilijuotojo mokslininko ir Universiteto kylančius ginčus 

nagrinėja Universiteto senato Teisės ir etikos komisija. 



75. Savanoriškos veiklos sutartis gali būti nutraukiama, jeigu afilijuotasis dėstytojas ar 

afilijuotojasis mokslininkas daugiau nei 2 metus nevykdo jokios mokslinės, pedagoginės ar 

visuomeninės veiklos Universitete. 

76. Sudarius savanoriškos veiklos sutartį, Universiteto Personalo tarnyba išduoda afilijuotojo 

dėstytojo ar afilijuotojo mokslininko statusą patvirtinantį pažymėjimą, o Informacinių technologijų 

centras suteikia afilijuotajam dėstytojui ar afilijuotajam mokslininkui prieigą prie Universiteto 

informacinių sistemų.“ 

 

 

 

 

Senato pirmininkė  prof. Jūratė Macijauskienė 

 

 

Senato sekretorė prof. Ramunė Morkūnienė 

 

 

 


